
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева 

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
e-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 № 259-Д

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования, утверждённым постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, с целью 
контроля за качеством готовых блюд ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в 
следующем составе:

А.А.Кузину - ответственного по питанию (председатель
профсоюзного комитета)

С.А.Атмажьян - зав. производством школьного буфета
А.В.Петренко -учитель начальных классов
Е.В.Мудрову - представитель род.комитета

2. Бракеражной комиссии ежедневно производить бракераж блюд перед 
подачей на раздачу и делать отметку в «Журнале бракеража готовой 
продукции».

3. Членам бракеражной комиссии контролировать сроки годности 
реализуемой продукции.

4. Контроль за работой бракеражной комиссии возложить на 
ответственного по питанию -  Кузину А.А.

Директор МАОУ СОШ № 47 
Ознакомлены:

v S  /  <:̂ с— г

<dmuuc/'M

Т.В. Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

		2024-09-06T17:34:10+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




